М Б О У  С л а д к о - Б а л к о в с к а я  С О Ш № 13

' П Р И К А З

24.10.2023 №189
Об организации работы по повышению
функциональной грамотности

На основании приказа Отдел образования Администрации Целинского района № 478 от
19.10.2023 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с целью
повышения функциональной грамотности обучающихся ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся завуча Закотянскую JI.A.

2. Завучу Закотянской JI.A.
2.1. Внести изменения в базу данных учителей .участвующих в формировании функциональной
грамотности обучающихся 8-9 классов (приложение № 1)
2.2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам функциональной
грамотности учителями.
3. Учителям Кунаевой М.Г, Дерлыш А.И, Мосенцевой Ю.В,Закотянскоя С.А, Тимченко М.В.,
Ефимовой Я.А., участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9
классов
3.1. Внести изменения в базу данных учащихся 8-9 классов участвующих в формировании
функциональной
3.2. Обеспечить разработку и реализацию школьного плана мероприятий, направленного на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ОУ на 2023-2024 учебный
год. ( приложение № 2)
3.3. Организовать работу по дальнейшему внедрению в учебный процесс банка заданий для
оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития
образования Российской академии образования», размещенных в информационно-  ̂
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: https:// 1к;£^)м4ЦтШ-
hank-zadamv-dlva-otsenki-vestestvennonauchnoy-gramotnosti;
ЗА   Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями
средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности на
постоянной основе.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

, ,. -. &  j
i  о  се ,

-  UJ *чг .

И.о, директора J'&y Л.А.Закотянская

С приказом ознакомлены
1 р Ж;  М / Р  3  г.

Куна» Щ р Ж  1ц (о, l e l b t .  Дерлыш А.И. /  /  ^
М осенцеваЮ гВ.й^й^ ^ ^
Закотянская С.А. kK W
Тимченко М.В.
Ефимова Я.А. Щ  **  W. U 'lb